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Vážení a milí spoluobčané,  

je mi ctí Vás oslovit prostřednictvím dalšího čísla obecního zpravodaje  v  období 
Velikonoc, které jsou oslavou života, radosti, mládí a příchodu slunce. Zimu již máme 
téměř za sebou a čerstvou jarní energii cítíme všude kolem sebe. Se stejnou energií 
se budeme pouštět do dalších úkolů, které nás čekají. V krátkosti se zmíním o těch, 
které byly schváleny zastupiteli a které se týkají nebo se mohou týkat většiny  z nás: 
Areál ZŠ a MŠ Kvasiny – další rozvoj areálu se bude řídit schválenou studií, ve které 
je  řešena dostavba základní školy, stavba tělocvičny, venkovních sportovišť a mateř-
ské školy, rekonstrukce kuchyně s jídelnou.  
 Rekonstrukce komunikace Příčná, Spojovací  a Hamernická – projekty  jsou před 
podáním žádosti o vydání stavebního povolení, v současné době jsou podepisovány 
smlouvy s majiteli dotčených pozemků a staveb. Ráda bych na tomto místě poděko-
vala všem zúčastněným za vstřícný přístup při jednáních o souhlasech se stavbami 
a o budoucích odkupech pozemků. 
 Chodník III. etapa – u této akce se situace poněkud zkomplikovala nesouhlasy se 
stavbou od majitelů dotčených pozemků a staveb ve spodní části chodníku, které 
znemožnily možnost získat na stavbu finanční podporu ze Státního fondu dopravní  
infrastruktury. V současné době se snažíme nalézt jiné řešení, které by umožnilo 
stavbu pomocí dotačních finančních prostředků financovat. 
 Vyhláška k omezení hlučných činností - Obecně závaznou vyhlášku o regulaci 
hlučných činností, jejímž cílem je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených 
prostorech v zastavěném území Obce Kvasiny. Vyhláška se týká omezení používání 
strojů a zařízení způsobujících hluk v neděli, ve státní svátky a v ostatní svátky a 
omezení používání hlučné zábavní pyrotechniky na veřejných prostranstvích a na 
místech, kde hluk přesáhne nemovitost, na které vznikne kromě 1. ledna, 30. dubna 
a 31. prosince. 
 Kromě akcí Obce Kvasiny bych Vás ráda informovala o  stavbě Výzkumného a 
školícího centra společnosti Evektor spol. s.r.o.  na místě bývalého učňovského stře-
diska v dolní části Kvasin. Stavba bude realizována  ve třech etapách, přičemž nyní 
probíhá stavba I. etapy.    
 Další pro obec důležitou stavbou, bude stavba parkoviště společnosti Škoda Auto 
a.s. v místě bývalého „manipuláku“. Stavba by měla být dokončena začátkem května 
a přinese velkou úlevu všem občanům žijícím  v okolí areálu závodu.   
 Stavbou, kterou bych na tomto místě také ráda zmínila, bude stavba dalších by-
tových domů společnosti K2 invest, s.r.o. v centru obce.  Na stavbu bylo již vydáno 
územní rozhodnutí a stavební povolení a v dohledné době se dá předpokládat její  
zahájení  stavbou prvního z domů. 
 Poslední  informace je pro ty, kteří pamatují  provoz v původních prostorách závo-
du Škoda Auto a.s. V polovině března letošního roku bylo vydáno povolení odstraně-

Slovo starostky
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Moc jsme si užili vystoupení kou-
zelníka Rena! Do jeho kouzel byli 
zapojeni i někteří žáci, kteří potom 
ostatním potvrdili, že i když stáli 
přímo u něho, žádných „podfuků“ 
si nevšimli. Ještě dlouho po jeho 
odjezdu děti mezi sebou řešily, jak 
co mohlo zmizet nebo se naopak 
objevit. 

Před zápisem do školy se na 
vyučování do 1. třídy přišli podívat 
předškoláci z naší mateřské školy, 
aby viděli, jak to v takové škole cho-

dí a co už prvňáčci umějí. A o týden později nastal pro ně pravdu den ,,D“ – zápis. 
Všechny děti se snažily – odpovídaly, kreslily, zpívaly, poznávaly geometrické tvary, 
zvířátka i pohádky, ukázaly svou zručnost a tak k nám od září nastoupí 9 nových 
prvňáčků. 

Jelikož nastal konec ledna, došlo i na pololetní vysvědčení. Většina dětí byla se 
svým ohodnocením spokojená, ale u někoho i sem tam ukápla slzička. Je tu však dal-
ší půlrok a mnoho možností, jak si 
známky vylepšit. Po vysvědčení 
následovaly jednodenní pololetní 
prázdniny. 

6. února se konal 14. ples ško-
ly. Děti vystoupily s předtančením 
na písničky pánů Svěráka a Uhlí-
ře, které s nimi nacvičily paní uči-
telky. Před zcela zaplněným kul-
turním domem sklidily obrovský 
potlesk. Za odměnu děti dostaly 
dvd s předtančením i sladkost s 
překvapením. Moc nás potěšil 

Co se za poslední dobu událo
v naší škole?

ní stavby části haly V1 a přístavků. Jedná se o původní dvoupatrovou administrativní 
budovu s vrátnicí  a  sklady, starou svařovnu, montáž a lakovnu. Vývoj je neúprosný 
a tak se musíme rozloučit  s  objekty, které jsou  architektonicky  zdařilé a příjemné 
na pohled. 
 Závěrem mně dovolte Vám popřát krásné jarní dny a více sluníčka. 

Ing. Alice Nováková
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zájem o tuto akci! Děkujeme všem, kteří nám pomohli, i panu J. Slámovi, který toto 
vystoupení „zvěčnil“ kamerou.

Až do konce února jsme jezdili do Rychnova nad Kněžnou na deset lekcí plavecké-
ho výcviku. Děti si ho užily a všechny se teď v bazénu cítí jako ryba ve vodě! 

V březnu jsme vyměnili skupenství vody z kapalného na pevné – všichni jsme jeli do 
rychnovské sportovní haly bruslit. Bylo to moc fajn a už se těšíme na příště. 

do textu dodat foto škola ze zimáku                     Mgr. Vladimíra Nováková

V naší mateřské škole jsme zase prožili 
spoustu zajímavého a udělali spoustu pokroků, 
objevů a poznání. Vrátíme-li se ještě na konec 
roku 2015, tak před Vánocemi jsme se obohatili 
Betlémským příběhem, který jsme mohli zažít 
na vlastní kůži na zámku v Potštejně. Při dru-
hém ročníku školkových vánočních dílniček, 
jsme mohli spolu s rodiči zpívat koledy a dát se 
do tvoření a také do cukroví a užít si tu pravou 
vánoční atmosféru.

Z aktivit, které jsme zahájili po 
Novém roce, můžeme zmínit téma 
poznávání lidského těla a toho, 
co tělu prospívá a co ne. Zdraví, 
nemoci, ovoce, zelenina, vitamíny, 
zoubky. To je tradiční záležitost, 
kterou máme v malíku. My jde-
me trochu dál.  Zkoumáme všemi 
smysly. A dokonce se věnujeme 
„studiu“ dětských encyklopedií s 
lidským tělem a tvoříme si před-
stavu o tom, jak to funguje uvnitř 
nás pomocí modelů, které si sami 

tvoříme. Přičemž se nám daří zapamatovat 
si i názvy vnitřních orgánů a jejich umístění 
v těle.  Navíc jsme se letos nebáli otevřít te-
matiku prevence patologických jevů a vlivy 
kouření, alkoholu i drog na člověka a přede-
vším jsme si i prakticky zkoušeli, jak se tako-
vým věcem bránit. Kouřící rodičové, pozor, 
vaši maličcí jsou teď ještě víc proti kouření, 
možná se vás snažili přesvědčovat o jeho 
škodlivosti!  

Naše mateřská škola 
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Únor se nesl v duchu plesání. Letos jsme s chutí předtančovali na školním plese. 
Byla pro nás docela zábava podílet se na vymýšlení tohoto předtančení. Pomůcky i 
hudba, kterou nám naše paní učitelky nabídly, jsou naše oblíbené, a tak nám ta spo-
lupráce šla od ruky. Předškoláci navíc nacvičili anglickou písničku Little snowflake,  
kterou zpívají neustále dokola dodnes. Také jsme si tento měsíc užili maškarní ve 
školce, tak jsme v kostýmech navštívili školáky a taky jsme absolvovali velkou sou-
těžní dráhu o ceny. Bylo maškarní tančení a velká zábava.

Již tradičně jsme u nás přivítali seniorky z DPS v Kvasinách. Dovolily nám říkat 
jim babičky. A navštěvuje jich naši školku čím dál víc, čehož si vážíme. Čas s nimi si 
zpestřujeme tvořením a dalšími aktivitami.

V březnu jsme se kromě blížícího se jara také blíže zabývali tematikou třídění 
odpadu a recyklace. Docela dobře jsme pochopili, proč je to důležité a třídění se 
věnujeme i ve školce, kde máme malé kontejnery na papír a plast. Když na vycházce 
potkáme nějaký velký barevný kontejner, už se dobře vyznáme v tom, co kam patří. 
Také jsme se tento měsíc neohroženě pustili do opravdických zajímavých pokusů s 
vodou i dalšími živly. Jsme totiž rození vědci a tyhle věci nás opravdu baví.  

V naší školce jsme prostě na vlně rozvoje v širším spektru. Snažíme se co nej-
více poznávat reálný svět, zkoumat všemi smysly, zažívat a prožívat, tolerovat se 
a komunikovat. Učíme se spolu vycházet a žít. Učíme se prosit, děkovat, omlouvat 
se. Učíme se, že i když jsme všichni lidé, jsme rozdílní a to je na nás to zajímavé a 
báječné. Děláme to vše rádi, protože víme, že se nám to bude v životě moc hodit. Je 
to opravdu hodně práce, ale my stíháme i zpívat, tančit, učit se ovládat své jazýčky, 
učit se také básničky, čísla někdo i písmenka, malovat, tvořit i vyrábět. Jednoduše, 
rozvíjíme se ve všech oblastech. 

Přejeme i vám, aby byl váš čas naplněný láskou a přijetím tak,  jako náš v naší 
mateřské škole.           

Děti a paní učitelky z MŠ Kvasiny

Zápis do Mateřské školy Kvasiny
se koná

ve čtvrtek 2. června 2016 
od 8 do 12 hodin a od 14 do 16 ve školce.

S sebou prosím vezměte rodný list dítěte.
Těšíme se na nové kamarády!
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 Rok 2016 koukl do dveří a už též u nás 
v Ústavu sociální péče pro mládež Kva-
siny zůstal, tedy alespoň do 31. prosince 
2016. A co že se to za prvního čtvrt roku 
událo zajímavého? Nu, níže posuďte.

 Na začátku ledna naše zařízení na-
vštívil Martin Blaško, který je mladý a 
talentovaný slovenský tenista, velmi vý-
razně stoupající v tenisovém žebříčku 
ATP. Také je zajímavostí, že v prosinco-
vých  dnech vyhrál na Slovensku cenu 
pro tenisového Skokana roku 2015. 

Martin Blaško navštívil v září 2015 turnaj přehazované mentálně postižených spor-
tovců, který naše zařízení pořádá. Již na této akci se dohodlo, že až to bude možné, 
tak Martin přijede na přátelskou návštěvu k nám do zařízení do Kvasin. Čas dozrál 
a Martin přijel v doprovodu svého 
sympatického a velmi příjemného 
tatínka Milana Blaška. Oba pánové 
si s velkým zájmem prohlédli celé 
zařízení a věnovali se v diskusích 
jak klientům, tak pracovníkům. Je-
jich slova uznání vůči těžké a nároč-
né práci, kterou vykonávají pracov-
níci, byla pro všechny zaměstnance 
velice potěšující. Bylo to velmi pří-
jemné odpoledne s příjemnou ná-
vštěvou.

 Nechybělo  také mnoho práce a 
zábavy a v tom všem jsme smažili 
palačinky,  zúčastnili jsme se ple-
su od stacionáře NONA v Novém 
Městě nad Metují, měli jsme malý 
turnaj v kuželkách v Solnici, dal-
ším sportem byl pro nás bowling v 
Kvasinách. Nemohla chybět pravi-
delná akce, kterou navštěvujeme 
a to Šediváčkův long v Deštném v 
Orlických horách. Děvčata z ÚSP 
Domečky Rychnov nad Kněžnou 
nás v únoru pozvala mezi sebe 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny
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na Valentýnské disko. Výlety 
také nechyběly, vyrazili jsme 
například do Prahy a v ní též 
na exkurzi do České televi-
ze.

 Na pozvání Domova 
Dědiny jsme se zúčastnili 
19. Společenského plesu  
v Českém Meziříčí, to bylo 
již v březnu a ten pokračo-
val tak, že jsme měli dvou-
denní Velikonoční jarmark 
v Klubu seniorů Pohoda, 
pořádaný Svazem postiže-
ných civilizačními chorobami  

z Kostelce nad Orlicí, kde jsme vystavovali společně se sociální službou Domovinka  
z Kostelce nad Orlicí.

 V polovině března do našeho zařízení zavítala na dívčí koledu děvčata z ÚSP Do-
mečky Rychnov nad Kněžnou, z Domova Dědiny Opočno a Domova na Třešňovce 
z České Skalice. Na všechny čekalo pestré a chutné občerstvení a nemohla chybět 
diskotéka. Poslední březnové dny jsme vynesli společně s detašovaným pracovištěm 
ZŠ a PrŠ Kolowratská Rychnov nad Kněžnou Moranu a tím jsme u nás v zařízení 
přivítali jaro.              Martin Fletcher

 1. ledna jsme zahájili nový rok nejen 
nádherným ohňostrojem, ale i oceně-
ním občanů Kvasin, kteří v roce 2015 
zaznamenali významné úspěchy, ať už 
na poli sportu, nebo kultury. 
 V lednu začalo období plesů a vět-
šina členů kulturní komise se zapojila 
do pomoci s organizací plesů. Něko-
lik dam a pan Rudolf Beneš připravili 
předtančení, které mělo u návštěvníků 
plesu úspěch a dokonce byli pozváni i 
na školní ples do Skuhrova, kde rovněž 
sklidili velký potlesk. 

 V únoru se konal dětský karneval. Bob a Bobek v podání Dáši Novotné a Lucky 
Palečkové byli nezapomenutelní, děti si karneval užily. Protože venku moc sněhu 

Kulturní komise
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nenapadlo, vyrobili jsme si alespoň pa-
pírové koule na závěr karnevalu a užili 
si obří koulovačku.
 13. března nám přijel zazpívat úžas-
ný rychnovský sbor X-tet. Koncert se 
vydařil a vlil divákům úžasnou pozitivní 
energii do žil.
 A co nás čeká dál? V dubnu vyrazíme 
do Prahy na muzikál Přízrak Londýna 
a do Kvasin jsme na středu 20. dubna 
pozvali cestovatelku Petru Zimovou 
ze Solnice, která na konci minulého 
roku procestovala Peru a Bolívii. Mů-

žete se těšit na nádherné fotografie a cestovatelské zážitky z Peru, o kterých se v 
průvodcích nepíše.  
 Na 30. dubna plánujeme společně s SDH Kvasiny tradiční čarodějný průvod a 
pálení čarodějnic. Zveme Vás i na čarodějnickou diskotéku, nejprve od 19 hodin 
pro děti a od 21 hodin pro dospělé.
 Na duben a květen jsme pro Vás zajistili první taneční kurzy pro začátečníky 
i pokročilé s tanečními mistry Prouzovými z Hradce Králové. Lekce se budou 
konat každý pátek od 15. dubna. Čeká nás celkem šest lekcí a závěrečný věneček 
27. května. Lekce budou začínat v 18:30 a končit v 21:00. Celková cena je 1.400 Kč 
za pár. Páry se mohou informovat a přihlásit u paní Renaty Koblásové (tel.: 604 516 
550).
 V květnu nás čeká odpolední výlet do Prahy (odjezd z Kvasin po obědě) na před-
stavení Edith Piaf – Milovat k smrti se Světlanou Nálepkovou v hlavní roli v Divadle 
Radka Brzobohatého. A v červnu přijde na řadu kvasinská pouť s taneční zábavou 
se skupinou Bantam v sobotu večer a také Letní pohádkový les.
 Těšíme se na Vás nejen na našich akcích a přejeme Vám krásné jaro!

Za Kulturní komisi Mgr. Iveta Vašátková

 5. března se konal ne-
zapomenutelný divadelní 
ples na téma Nemocnice 
na kraji vesnice. Pro ná-
vštěvníky plesu byly při-
praveny soutěže a scénky, 
ples se vydařil.

Divadlo
kvasinských
ochotníků 
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 V roce 2016 pro Vás mimo jiné připravujeme i divadelní večery při svíčkách v kul-
turním domě, první z nich se koná v pátek 8. dubna. Těšíme se na Vaši účast.

Krásné jarní dny Vám přejí
Vaši ochotníci.

 Činnost našeho spolku v novém roce 2016 jsme 
zahájili 20. ledna výroční schůzí, která se konala v 
Kulturním domě. Sešlo se nás opět hodně - 105 osob 
a za obecní zastupitele byl přítomen pan místosta-
rosta Ešpandr. Předsedkyně, paní D. Židová, nás 
všechny na úvod přivítala a seznámila se členy výbo-
ru. Pak jsme si vyslechli zhodnocení naší činnosti za 
minulý rok, zprávu o kontrole hospodaření a zprávu 
revizní komise. Následovala zpráva o akcích chys-
taných na tento rok, návrh rozpočtu a návrh na výši 
členského příspěvku. Schválili jsme nové členy spol-
ku a několik ukončení členství. Poté proběhla disku-
se a následně jsme si pochutnali na dobré večeři, po 
které nám pan J. Sláma promítl sestřih videí z plesu a 
akcí z loňského roku, krátkou pohádku a ukázky krás 

Českomoravské Vysočiny.

 12. února jsme se krásně společensky ustrojili, radostně se naladili a vydali 
se na náš v pořadí 5. ples. Konal se v Kulturním domě od 18,00 hod. a sešlo 
se nás téměř 70. I letos nám s ním pomáhala kulturní komise. Po zahájení nám 
předtančily dvě dívenky moderní tance a poté nastoupila skupina místních šikov-
ných dam ve svatebních šatech se svíčkami v rukou. Po elegantním tanci nás 
velice překvapily, následoval veselý kankán s originálním zakončením. Moc se 
nám to líbilo! A pak už byla zábava naše. Hrála nám skupina „Bantam“ z Náchoda  
a i když převládaly ženy, vytancovali jsme se všichni. Tombola byla bohatá a vý-
hru si odnesl opravdu každý. Náš rej zdokumentoval pan Sláma a tak se těšíme 
na video. Bavili jsme se moc dobře, nálada byla skvělá a moc děkujeme všem, 
kteří náš ples sponzorovali a pomáhali nám s jeho přípravami a i během jeho 
průběhu. Rovněž děkujeme všem sponzorům. 

 V pondělí 7. 3. v 15,00 hod. jsme slavnostně, přestřižením stuhy, otevřeli naši 
novou klubovnu. Postupně přicházeli členové našeho spolku a nakonec se nás 
sešlo kolem 22. Uvařili jsme si čaj, nebo kávu a příjemně si popovídali. Rozmýš-
leli jsme nad budoucí náplní naší klubové činnosti a padlo i pár návrhů. Prosíme 
naše členy, aby popřemýšleli nad tím, co by je bavilo, zajímalo, čemu by se chtěli 
v klubovně věnovat. Klubovna bude otevřená vždy každé první pondělí v novém 
měsíci od 15.00. Prostor a prostředky na vybavení nám poskytlo naše obecní za-

Naši důchodci 
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stupitelstvo, které-
mu moc děkujeme.
  22. 3. v 15,00 
hod. se konalo naše 
již tradiční setkání 
před jarními svát-
ky. Tento rok nám 
mazance  bohužel 
nemohla upéct paní 
Ponková, ale byly i 
tak moc dobré a ke 
kávě, či čaji, moc 

chutnaly. Přátelské posezení nám 
zpříjemnil pan K. Kučera  moc za-
jímavým povídáním o historii naší 
obce od prvních záznamů o jejím 
vzniku až po současnost. Zmínil 
nejstarší památky, Solnou stez-
ku, majitele panství, jak se střídali  
v průběhu let aj. Poté nám pan  
J. Sláma promítl video z našeho 
letošního plesu a vystoupení dětí 
z mateřské a základní školy v Kva-
sinách, kterým zahajovaly Školní 
ples, konaný letos v únoru.

Dagmar Friedrichová

 Začíná jaro, všechno ožívá ze 
zimního spánku a podobně je na 
tom i kvasinský zámek. Nejdří-
ve se ohlédneme za uplynulými 
akcemi. 21. ledna skončila vele-
úspěšná a bohatá výstava bet-
lémů, po zimní pauze byla 19. 
března otevřena výstava ama-
térských prací pestrého souboru 
umělců, která skončí 17. dubna. 
Na této výstavě se sešli malíři a 
kreslíři, tvůrce dřevěných intar-
zovaných obrazů i šperkaři.

Zámecký kulturní rok 2016 
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 30. dubna na ně na-
vazuje výstava Josefa 
Kejvala z Chábor, je-
jíž slavnostní vernisáž 
se koná v 16 hodin. 
Tato výstava potrvá do  
29. května. V červnu 
se 11. koná pouťo-
vá mše v kapli spolu  
s výstavou o histo-
rii volejbalu v Kvasi-
nách v Loveckém sále  
a o den později již tra-

diční auto-moto veteránská pouť. Od 18. 6. do 17. 7. vystavuje v Zámecké galerii 
paní Heni Polo, zatímco 19. června se odehraje Koncert rodin ZUŠ v Rychnově nad 
Kněžnou. 25. června se uskuteční seminář o nových trendech ve výchově psů a na 
konci června, 29. 6., proběhne tradiční Slavnostní loučení 9. tříd ZŠ Solnice.

 Hned 1. července zahrají Guitar Arte Trio a 5. 7. se můžeme těšit na harfový kon-
cert spojený s ukázkou šermířského umění. Od 14. srpna do 2. října bude v galerii 
vystavovat Skupina M – pražské uskupení našich předních výtvarníků. 27. srpna se 
koná tradiční koncert laureátů houslové soutěže J. Muziky. Na podzim, konkrétně 
15. října, pohostí zámecká kaple posvícenskou mši a od 22. 10. do 20. 11. budou 
vystavovat místní amatérští výtvarníci. 3. prosince začne již tradiční výstava betlémů 
a s rokem 2016 se rozloučíme 28. prosince Punčovým koncertem s Guitar Arte Trio. 
Jak vidno, letošní rok je kulturními akcemi velmi nabitý.

Těšíme se na shledanou u nás na zámku Kvasiny! 
Dominika Janečková

 Dne 16. 1. 2016 se konala v kvasinském kulturním domě výroční valná hro-
mada. Zde se zrekapituloval rok 2015 a to jak po stránce hospodářské, tak i 
soutěžní. 
 20. 2. 2016 proběhl tradiční Hasičský ples v kulturním domě za doprovodu 
skupiny Brillant band , který se opět velice vydařil. Chtěli bychom tímto poděkovat 
všem sponzorům za jejich přispění do bohaté tomboly, organizátorům za bezvad-
nou přípravu a v neposlední řadě také návštěvníkům plesu.  
 Naší další akcí bude sběr starého železa. Termín uskutečnění bude vyhlášen 
místním rozhlasem. 
 7. 5. 2016 pořádáme již třetí  ročník Memoriálu Miloše Bárty s historickou tech-
nikou PS8 a starší a 21. 5. 2016 proběhnou Hasičské závody Kvasinská 60. Obě 
akce se uskuteční na hřišti pod Olšinou a všichni jste srdečně zváni, občerstvení 
s grilováním zajištěno.

Hasiči
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 23. 12. 2015 jsme pro naše malé hasiče připravily v hasičské zbrojnici vánoční 
besídku s rozdáváním dárků pod stromečkem, diskotékou a posezením s rodiči.  
 Přes zimu však naši mladí nezaháleli a chodilo se trénovat do Solnické Soko-
lovny a již 13. 2. 2016 jsme se zúčastnily první soutěže v uzlování ve Stolíně.  
 27. 2. 2016 proběhl v Solnické Sokolovně sportovní den, kde si v přátelské sou-
těži s družstvem z Rokytnice v Orlických horách splnili odborky a přivezli krásné 
ceny.  
 Provozkou uzlovačku, která je jako první závod tento rok zařazena do ligy mlá-
deže, jsme navštívily 5. 3. 2016 a zde jsme obsadily krásné čtvrté a čtrnácté 
místo v kategorii mladších a patnácté v kategorii starší. 

Lenka Chocholoušová

Děti

 Zimní halová sezóna vrcholí. V jejím průbě-
hu se naši nejlepší mládežničtí hráči zúčast-
nili celé řady celostátních turnajů. 
 Sběratelem nejhodnotnějších výsledků se 
bezpochyby stal osmiletý Martin Holub. Ten 
se ve své první babytenisové sezóně bez 
problémů vyrovnal s přechodem na velké hři-
ště i s konfrontací s o rok staršími a o hlavu 
většími soupeři. Postupně se mu podařilo vy-
hrát turnaj v Pardubicích, vybojovat 2. místo 
ve Dvoře Králové a obsadit 3. místo v Hradci 
Králové. Nejvýraznějšího úspěchu však do-
sáhl na oblastních přeborech, když v konku-

renci nejlepších devítiletých hráčů Východočeského kraje získal cenné 3. místo (viz. 
foto), ačkoliv v klíčových zápasech  nepředvedl vše, co se doposud tenisově naučil.
 Několik medailových umístění přidala do své sbírky starší žákyně Andrea Tobiško-
vá. O dva míčky jí těsně uniklo celkové vítězství na turnaji v Hradci Králové a lichotivé 
2. místo obsadila taktéž ve Vysokém Mýtě, kde navíc přidala finálový triumf ve čtyř-
hře. Ziskem 3. míst ze žambereckých a letohradských kurtů, k nimž přidala i 2. místa 
ze čtyřher, završila poměrně úspěšné halové období. 
V dorostenecké kategorii byli častými turnajovými účastníky Jakub Ponka a Tomáš 
Polívka. Společně uhráli 3. místa ve čtyřhře ve Vysokém Mýtě a v Hradci Králové. 
Tomáš navíc přidal 2. místo ve Dvoře Králové a může se pochlubit i bronzem ze 
dvouhry z Pardubic. 
 S koncem března byl taktéž ukončen halový tréninkový proces, který se jako ka-
ždoročně odehrával v kostelecké nafukovací hale a skuhrovské tělocvičně. Teď už 
vyhlížíme teplejší dny, důležité pro zahájení nezbytných prací na zprovoznění kurtů 
a zkulturnění celého areálu. Každoročních cca 300 brigádnických hodin bude letos 
potřeba odpracovat v krátkém časovém období, neboť již 30. dubna začínají kraj-

Tenisová halová sezóna 2015/2016
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ské soutěže. Náš klub v nich bude 
reprezentovat celkem osm družstev 
(minitenisti, babytenisti A a B, mlad-
ší a starší žáctvo, dorost, dospělí  
A a B), v nichž se představí přibližně 
50 kvasinských hráčů. K zápasům už 
se budeme připravovat v nové šatně, 
která by měla být do začátku sezóny 
dostavěna a vybavena, čímž se opět 
výrazně zlepší podmínky pro domácí 
i hostující hráče.

 Další informace z klubu včetně rozlosování všech soutěží na www.teniskvasiny.cz    
                                Zdeněk Ponka

Příprava oslav 75. výročí založení volejbalového klubu v Kvasinách 
 V tomto roce oslavuje kvasinský volejbal hned 3 výročí: nejvýznamnějším je 75 
let od založení volejbalového klubu, dalším je 55 let pořádání tradičních letních 
turnajů a posledním je 25 let pořádání jarních turnajů mládeže. 

Hlavní část oslav je naplánována na sobotu 11. 6. 2016 od 14 hodin, připra-
vuje se program na celé odpoledne, který vyvrcholí zápasem plážového volejbalu 
od 17 hodin. Celé oslavy proběhnou ve volejbalovém areálu v Kvasinách u nádra-
ží ČD. Zváni jsou nejenom volejbalisti, ale i široká veřejnost. Občerstvení během 
celého odpoledne bude přímo v areálu.               Tomáš Erben

Volejbal

Zimní sezóna Wikov SKI
Skuhrov nad Bělou

 Letošní zima už skoro končí a skuhrovští lyžaři běžci mohou pomalu bilancovat 
a hodnotit dosažené výsledky. Na sněhové podmínky pro běžecké lyžování ne-
byla letošní zima nic moc příznivá. Přesto se dalo na tratích v běžeckém areálu  
v Deštném trénovat již od poloviny prosince. Trénování na domácích tratích vyu-
žívali nejvíce nejmladší zástupci našeho oddílu. Starší a mladší žactvo vylepšo-
valo svoji techniku v prosinci na soustředění na Černé hoře v Krkonoších. Dorost 
a junioři, aby mohli začít trénovat na sněhu co nejdříve, odjeli v polovině listopadu 
do Itálie do Livigna. Na začátku prosince ještě absolvovali soustředění s žactvem 
na Černé Hoře.  
 Okolo Vánoc se již mělo začít se závoděním. Prvním velkým závodem, který 
pravidelně pořádá náš domácí oddíl, byl 27. prosince již 54. ročník Orlického po-
háru. Jelikož sněhové podmínky byly dobré jen pro trénink, né  však pro závod, 
museli jsme ho přeložit. Žactvo se zúčastnilo i několika krajských závodů a za 
skuhrovské barvy vystoupili na stupně vítězů: Smažíková Ivana, Beneš Marek, 
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Holíková Veronika, Dohnálková Jana; další zůstali těsně pod nimi: Vašátko Jan, 
Křepela Jan, Michlová Adéla, Kubíčková Zuzka či Maidl Šimon a Štěpán.  
 Mezi tradičně nejmasovější závod sezóny patří Orlický maratón. V roce 2016 
se uskutečnil již 32. ročník tohoto dálkového běhu, který je zařazen do série zá-
vodů Ski Tour a letos byl i součástí MČR v dálkových bězích. Po loňském sněhem  
poměrně vydařené zimě, kdy se závod uskutečnil v areálu v Deštném, museli or-
ganizátoři z tradičního termínu ( první únorový víkend ) závod přeložit na začátek 
března ( 5. – 6.3.2016 ), ale i přesto se závod mohl uskutečnit pouze v nejvyšších 
partiích Orlických hor – okolo Velké Deštné. Slunečné počasí, čerstvý prašan 
a krásné výhledy z hřebenů Orlických hor provázeli 104 závodníků sobotního 
závodu volnou technikou a 35 dětí. V neděli počasí dalo najevo i svou nevlídnou 
stránku – jemné sněžení, studený vítr, mlha a na 360 závodníků čekaly téměř 
ideální podmínky - mírný mráz, mlha, sněhová přeháňka, rychlá trať. Organizace 
letošního ročníku a zvláště příprava tratí byla velmi náročná. Vedení oddílu touto 
cestou děkuje všem, kteří přiložili ruku k dílu a samozřejmě i všem sponzorům, 
kteří opět přispěli k zdárnému průběhu tohoto stále více oblíbeného závodu.  
 Vraťme se ale zpět k výsledkům našich závodníků. Vynikajících výsledků do-
sáhla naše dorostenka na Českém poháru i MČR Zuzana Holíková.  V každém 
závodě se postavila na stupně vítězů a v lednových nominačních závodech na 
YOG ( světová olympiáda mládeže ) obsadila druhé místo – tím se stala první 
náhradnicí. Za Českou Republiku se na YOG nominoval 1 dorostenec a 1 do-
rostenka.  Důležité závody dorost ještě čeká a to v termínu 11.-13.3.2016 ČP na 
Pradědu a týden na to MČR na Horních Mísečkách. 
 Naše dorostenky dosahují vynikajících úspěchů a umístění a již několik let 
vzorně reprezentují skuhrovský oddíl.   
 Závodů vrcholové úrovně v termínu 17. - 22.1.2016 se Jana Dohnálková zú-
častnila VII. ZODM konané v Ústeckém kraji. Závodila na tratích 3 km klasicky, 3 
km volně a štafeta. Ve štafetě jela třetí úsek a do cíle dojela na krásném druhém 
místě, čímž do skuhrovského oddílu Wikov SKI Skuhrov nad Bělou přivezla stří-
brnou medaili. Skuhrovské barvy to velice potěšilo a tímto děkujeme za úspěšnou 
reprezentaci nejen  oddílu, ale i královéhradeckého kraje.  Dalším členem výpra-
vy královéhradeckého kraje byl skuhrovský závodník Jan Maryška, který po dvou 
individuálních startech onemocněl a do štafety bohužel nenastoupil.  
 Starší žactvo mělo ČP ve Vrchlabí, MČR v Novém Městě na Moravě a posled-
ním závodem byl ČP a finálový závod HNT na Horních Mísečkách. Jana Dohnál-
ková i Jan Maryška podali velmi pěkné výkony, za které se rozhodně nemusejí 
stydět. Při každém startu dělali čest skuhrovským barvám.  
 Avšak i naši mladší závodníci, kteří se neúčastní republikových závodů, ale 
vrcholem jsou pro ně krajské závody, se pohybují na výsledkových listinách na 
předních místech. Poslední závod sezóny pořádaný Wikov SKI Skuhrov nad Bě-
lou se bude konat v neděli 20. března v Deštném v Orl.h.. Závod bude, jak přebo-
rem KHK v klasické technice, tak i zde proběhne vyhlášení poháru KHK kraje pro 
nejmladší, mladší a starší žactvo.   
 Vyhodnocení sezóny se uskuteční tradičně na závěrečném karnevalu na sně-
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 Katka se v březnu zúčastnila 
MČR ve vzduchové pušce v ka-
tegorii juniorky do 21 let.
 V základním závodě byla čtvr-
tá a ve finálovém závodě obsa-
dila třetí místo.
V kategorii družstev získala stří-
bro.
        Roman Divíšek

Katka Divíšková

Tak nám pomalu končí zima a už 
je vše v plném proudu, přípravy 
vrcholí. Už se trénuje na sezónu 
2016 a tímto přidáváme pozvání 
na závody.
 S pozdravem Jiří Maixner a re-
alizační team HONDA CR 125 - 
STARTOVNÍ ČÍSLO 94 

Leoš Maixner

JIŘÍ  MAIXNER

hu. A které akce chystají skuhrovští lyžaři z oddílu Wikov SKI Skuhrov nad Bělou 
pro tento rok?  
1. Běh údolím řeky Bělé 6. 8. 2016, start u Spol. centra  
3. Běh do vrchu Skuhrov – Velká Deštná 24. 7. 2016, start u Spol. centra  
4. Běh Skuhrovem - náborový běh v září, termín bude upřesněn  
5. Lyžařský bál – v listopadu, termín bude upřesněn 
6. Orlický pohár - 55.ročník, prosinec 2016 – areál Wikov SKI Skuhrov nad Bělou 
v Deštném v Orlických horách                             Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

Jana Michlová
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 Domácí hospic nabízí systém podpory rodi-
nám, které v domácím prostředí pečují o své 
těžce nemocné blízké v poslední fázi jejich ži-
vota. 
 Domácí hospic Setkání, o.p.s. je zdravotnické 
zařízení, které nabízí své služby nevyléčitelně 

nemocným a jejich příbuzným, kteří o ně doma pečují. Poskytuje rodině podporu, 
umožňuje, aby člověk poslední období života prožil důstojně, měl čas na své nejbližší 
a na rozloučení.  Tým zdravotníků (lékaři a sestry) je připraven 24 hodin denně, 7 dnů  
v týdnu vyrazit do terénu ke svým pacientům až do vzdálenos-
ti 30 km od Rychnova nad Kněžnou. Podmínkou pro přijetí do péče je ocho-
ta rodiny celodenně o pacienta pečovat. Hospic garantuje, že nemocný ne-
bude trpět nesnesitelnou bolestí, bude respektována jeho lidská důstojnost  
a v posledních chvílích života nezůstane osamocen.  
 Prostřednictvím sociální poradny nabízí domácí hospic také psychosociální 
služby nevyléčitelně nemocným, jejich rodinám a těm, kteří o ně pečují. Poradna 
pomáhá zajistit potřebné podmínky  k péči o umírající v domácím prostředí - např. 
sociální příspěvky, kompenzační pomůcky, psychologickou a duchovní péči. Po-
radna nabízí psychosociální služby také lidem v krizové situaci, jimž byla sděle-
na závažná diagnóza nebo prognóza.  Tato služba je poskytována ambulantně  
v Rychnově nad Kněžnou, klientům domácího hospice také v jejich domácím pro-
středí. Služba sociální poradny je poskytována zdarma.  
 Pokud prožíváte vy nebo někdo z vašich blízkých těžké období při péči o ne-
vyléčitelně nemocného blízkého a pokud vás oslovila naše nabídka, můžete nás 
kontaktovat telefonicky na čísle 733694162 nebo osobně na adrese Domácí hos-
pic Setkání, Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou. Více informaci najdete na 
www.hospicrychnov.cz.           Mgr. Andrea Kolaříková

ředitelka Domácího hospice Setkání

Služby domácího hospice
na Rychnovsku 

Oznámení obci o dokončení obnovy katastrálního operátu
a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

Obecní úřad Kvasiny podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb. o ka-
tastru nemovitostí (katastrální zákon), a na základě oznámení Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Rychnov nad Kněžnou (dále jen 
„katastrální úřad“) č.j. OO-2/20 15-607oznamuje, že v budově Obecního úřadu Kva-
siny, místnost zasedací, v období od 28.4.2016 do 11.5.2016, v úředních hodinách 
obecního úřadu, a ve dnech 2.- 5.5.2016 od 8:30 do 16:30 hod. v Kulturním domě 

v Kvasinách,
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY
 UPOZORŇUJEME OBČANY, KTEŘÍ JEŠTĚ NEZAPLATILI POPLATEK ZA 
ODPADY A PSY NA ROK 2016, AŤ TAK UČINÍ NEPRODLENĚ.
 POPLATEK ZA ODPADY NA ROK 2016 JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31. 
BŘEZNA PŘÍSLUŠNÉHO ROKU (celé znění Obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 
o místním poplatku za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů naleznete na webových stránkách obce 
Kvasiny: www.obec-kvasiny.cz/vyhlasky-zakony).
Datum svozů v roce 2016:

SBĚRNÉ MÍSTO 
Provozovatel:   Marius Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3
   500 09 HRADEC KRÁLOVÉ
   IČO: 42194920 
Odpovědná osoba:  Jaroslav Pelinka, tel.: 722 133 364
Provozní doba:  (duben – listopad)  Po 14.00 – 17.00
      St 14.00 – 17.00
      So 09.00 – 12.00 
   (prosinec - březen) St 14.00 – 17.00
      So 09.00 – 12.00 

Poplatek za odpady a psy – rok 2016

bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený přepraco-
váním na digitalizovanou katastrální mapu (dále jen „obnovený katastrální 
operát“) v katastrálním územíKvasiny (na dosud nezdigitalizované části k.ú.) 

obce Kvasiny.

Ve dnech 2.5. - 5.5.2016 od 8:30 do 16:30 hod v Kulturním domě v Kvasinách bude ve-
řejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude 
požadované údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen 
„zaměstnanec obce“). V případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměst-
nance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnic-
tví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu 
na katastrálním pracovišti. Do obnoveného katastrálního operátu je současně možné po 
dobu jeho vyložení nahlédnouti na webových stránkách Českého úřadu zeměměřického a 

katastrálního na adrese: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx.

Duben:  5., 12., 19., 26.
Květen:  10., 24.
Červen:  7., 21.
Červenec: 5., 19.
Srpen:  2., 16., 30.

Září:  13., 27.
Říjen:  4., 11., 18., 25.
Listopad: 1., 8., 15., 22., 29.
Prosinec: 6., 13., 20., 27.
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MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
POPLATEK ZE PSŮ NA ROK 2016 JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31. BŘEZ-
NA PŘÍSLUŠNÉHO ROKU (celé znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 o 
místních poplatcích naleznete na webových stránkách obce Kvasiny: www.obec-
-kvasiny.cz/vyhlasky-zakony
Poplatek ze psů platí držitel psa, který má v obci Kvasiny trvalý pobyt. 
 Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy držitel nabyl psa staršího tří měsíců. 

Držitel psa splní svou ohlašovací povinnost tím, že se dostaví na obecní úřad  
a vyplní zde formulář „Přiznání k místnímu poplatku ze psů“, poté je povinen za-
platit místní poplatek. Na základě platby obdrží evidenční známku na psa. 

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku (na obecním úřadě) do 15 dnů 
l jakoukoli změnu:
l vznik poplatkové povinnosti tzn. že si pořídil psa,
l zánik poplatkové povinnosti tzn. úhyn psa, změna majitele, ztráta psa, prodej 

psa apod.
l změnu údajů uvedených ve formuláři „Přiznání k místnímu poplatku ze psů“ 

Sazba poplatku
Poplatek ze psa činí ročně:

za 1. psa za 2. a každého
dalšího psa

a) ze psa chovaného v rodinném 
domě 180,- Kč 240,- Kč

b) za psa chovaného  
v rodinném domě v řadové zá-
stavbě

240,- Kč 360,- Kč

c) za psa chovaného  
v bytovém domě s více než 3 
byty, v nichž převažuje funkce 
bydlení

360,- Kč 540,- Kč

d) za psa určeného ke hlídání 
objektů pro průmysl, obchod, 
zemědělství, skladování, správu 
a řízení (nutno doložit živnosten-
ský list)

120,- Kč 180,- Kč

e) ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirot-
čího důchodu 50 % výše poplatků uvedených pod písmeny a) až d).
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provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů

Dne: 21. května 2016
 Stanoviště: KVASINY „U Soudku“ 12,10 – 12,35 hodin 
  u hasičské zbrojnice 12,40 – 13,05 hodin 
  u konzumu  13,15 – 13,40 hodin

Vybírané nebezpečné odpady:
l oleje a nebo tuky
l barvy, lepidla, pryskyřice
l rozpouštědla
l kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie
l detergenty, odmašťovací prostředky
l staré léky
l pesticidy 
l akumulátory (i plné)

Pro občany

zdarma.

Další odpady, které od Vás odebereme:
l elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky, atd.
l pneumatiky (osobní)
l ledničky, mrazničky
l monočlánky
l zářivky, výbojky             
l televizory

Občané obce Kvasiny si sami hradí zneškodnění televi-
zí, elektropřístrojů, ledniček (pokud budou poškozeny - 
kompletní zdarma) a pneumatik
televize 8,50Kč/kg,               lednička 310,- Kč/ks, 
elektropřístroje 24,-Kč/ks,   pneumatika osobní 20,- Kč/ks

Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, monočlánky 
a zářivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. Proto je nepo-
škozujte a neodebírejte žádné součásti. 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! ODPADY NENECHÁVEJTE 
NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU! VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU! ODLOŽENÉ 

ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU PONECHÁNY NA MÍSTĚ!

Přineste nám svůj odpad! Chraňte naše životní prostředí!

Tel.: 494 629 050    Fax: 494 629 070 
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Společenská kronika

Výpis usnesení

leden 
Píčová Libuše  70 let 
Součková Věra  85 let 
Rozínková Marie  89 let 

únor   
Macháň Jiří  70 let 
Mertlík Miroslav  70 let 
Hartmanová Věra  80 let 
Thér Zdeněk  80 let 
Černá Anežka  88 let 

březen   
Pavel Jaroslav  70 let 
Bárta Ladislav  75 let 
Kudláčková Drahoslava  75 let 
Pavel Jiří  80 let 
Řežábek Karel  85 let 
Plíštilová Milada  88 let 
Holoubek Josef  89 let 
Červinková Marie  93 let

Jubilea

Úmrtí
Anna Truhelková 
Marie Hlaváčková 
Josef Vašátko

z 11. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,
konaného dne 28. 12. 2015, od 18. 00 hodin

USNESENÍ č. 1/10/2015
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva Obce 
Kvasiny:
I.  Schválení programu zasedání
II.  Kontrola úkolů minulého zastupi-

telstva
III.    Obecně závazná vyhláška č. 4/2015, 

o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů

IV.  Schválení odměn zastupitelů
V.  Rozpočet
VI.  Nákup pozemku
VII.  Rozpočtové opatření
VIII.  Různé, Diskuse
IX.  Závěr zasedání 

Antonín Pop 
Viktorie Pelinková 

Dominika Mondíková

Narození
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Výsledek hlasování: Pro:  12 členů
                         Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 1/11/2015 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 2/11/2015
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zastupi-
telstva. 
Výsledek hlasování: Pro:  12 členů
  Proti:  
  Zdrželi se: 
Usnesení č. 2/11/2015 bylo schváleno

USNESENÍ č. 3/11/2015
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje aktualizovanou Obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1.
Výsledek hlasování: Pro:  12 členů 
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 3/11/2015 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 4/11/2015
Zastupitelstvo obce Kvasiny v souladu s § 72 a s § 84 odst. 2. písm. n) Zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce ve 
výši:
- odměna radního 1.578,- Kč měsíčně,
- odměna člena zastupitelstva 576,- Kč měsíčně,
- odměna předsedy výboru a komise 1.386,- Kč měsíčně,
- odměna člena výboru a komise, který je členem zastupitelstva  1.130,- Kč měsíčně,
- odměna člena výboru a komise, který není členem zastupitelstva  500,- Kč měsíčně,
Odměna bude poskytována v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) Zákona o obcích, kde 
se stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastu-
pitelstva obce poskytnout měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé 
funkce. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se budou sčítat. 
Odměna za funkci radních a členů zastupitelstva bude poskytována od 1. 1. 2016  
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Výsledek hlasování: Pro:  12 členů 
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 4/11/2015 bylo schváleno.



23

USNESENÍ č. 5/11/2015
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje rozpočet na rok 2016 v před-
loženém členění. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 10.12.2015 do 
28.12.2015, schválený rozpočet je přílohou č.2 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 12 členů
   Proti:  
   Zdrželi se:   
Usnesení č. 5/11/2015 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 6/11/2015
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 a 2018. 
Výsledek hlasování: Pro:  12 členů
   Proti:  
   Zdrželi se:    
Usnesení č. 6/11/2015 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 7/11/2015
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje nákup pozemku p. č. 57 – ostatní plocha 
(ostatní komunikace) v k. ú. Kvasiny o výměře 364 m2 od spoluvlastníků - paní 
Zdenky Effenberkové, nar. 30.8.1945, bytem Kvasiny 68, paní Zdenky Flugové, nar. 
27.8.1968, bytem Kvasiny 68 a paní Ilony Jeníkové, nar. 26.7.1967, bytem Černí-
kovice 44, a to za cenu 31.530,-- Kč a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro: 12 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 7/11/2015 bylo schváleno. 

USNESENÍ č. 8/11/2015
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu dle Přílohy č. 5 – rozpočtové 
opatření č. 23. 
Výsledek hlasování: Pro: 12 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 8/11/2015 bylo schváleno.
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Výpis usnesení
z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,

konaného dne 14. 3. 2016 od 18,00 hodin

Usnesení č. 1/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva Obce 
Kvasiny:

I. Schválení programu zasedání
II. Kontrola úkolů minulého zastupitel-

stva
III. Dohoda o partnerství
IV. Nákup mechanizace 
V. Vyhlášky obce
       - Vyhláška o regulaci hlučných čin-

ností
VI. Majetkoprávní smlouvy
 1. Smlouva kupní – pozemek p.č. 

5280/1 a pozemek p.č.5279/1 v 
k.ú. Kvasiny

 2. Převod družstevního podílu – 
byt. 2.4. v bytovém domě čp. 344 v 
k.ú. Kvasiny

 3. Chodník III. etapa
 4. Chodník I. etapa podél komu-

nikace II/321
 5. Místní komunikace Hamernice
 6. Místní komunikace Příčná
 7. Místní komunikace Spojovací
 8. Smlouva o bezúplatném pře-

vodu ZTV a pozemku do vlastnictví 
Obce Kvasiny  –  pan Jiří Háněl

 9. Prodej pozemku p.č. 405/30 v 

k.ú. Kvasiny
 10. Smlouva o svěření majetku do 

užívání
 11. Smlouva o vybudování ZTV 

spojená se smlouvou o smlouvě 
budoucí o bezúplatném převodu 
ZTV do vlastnictví obce Kvasiny a 
smlouvou o výstavbě uličního pro-
storu Obcí Kvasiny

 12. Smlouva o poskytnutí dotace 
ze SFDI

 13. Smlouva o bezúplatném pře-
vodu movitých věcí pro Sbor dob-
rovolných hasičů Kvasiny

 14. Smlouva o výpůjčce
VII. ZŠ a MŠ Kvasiny
VIII. Územní plán Kvasiny
IX. Grantové řízení Škoda Auto a.s.
X. Poskytnuté dotace obce
XI. Kontrolní výbor - program
XII. Výzva Škoda Auto a.s.
XIII. Rozpočtové opatření
XIV. Různé, Diskuse
XV. Závěr zasedání

Výsledek hlasování: Pro:  15 členů
                          Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 1/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého 
zastupitelstva. 
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Výsledek hlasování: Pro:  15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 2/12/2016  bylo schváleno

Usnesení č. 3/12/2016:
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Dohodu o partnerství mezi Obcí Kvasiny 
a Obcí Skuhrov nad Bělou dle Přílohy č. 1, kterou je řešena koordinace postupu 
při přípravě, realizaci a provozu akce: „Chodník mezi obcemi Kvasiny a Skuhrov 
nad Bělou a pověřuje starostku obce přípravou akce. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 3/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 4/12/2016: 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje nákup traktoru Kubota se sečením 1,37 
m od firmy Vitaltech Rozběřice v ceně 761.720 Kč včetně DPH dle Přílohy č. 2. 
a schvaluje prodej traktoru Yukon.

Výsledek hlasování: Pro:    8  členů
   Proti:  7 členů
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 4/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Vyhlášku o regulaci hlučných činností ve 
znění Přílohy č. 3 

Výsledek hlasování: Pro:           9 členů
   Proti:        3 členové
   Zdrželi se: 3 členové
Usnesení č. 5/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 6/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje kupní smlouvu na nákup pozemku p. 
č.5280/1 o výměře 1536m2 a pozemku p. č.5279/1 o výměře 383m2 v k.ú. 
Kvasiny od paní Dagmar Židové, nar. 6. 10. 1950, bytem Kvasiny 122 za cenu 
959.50 Kč dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro:         10 členů
   Proti:  
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   Zdrželi se: 5 členů
Usnesení č. 6/12/2016  bylo schváleno. 

Usnesení č. 7/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s převedením družstevního podílu, který 
je vázán na  byt  2.4. v bytovém domě čp. 344 v obci Kvasiny a který je ve vlast-
nictví RNDr. Petra Šremra, r.č.: 741213/3410, bytem Nachová 1219/7, Liberec 
na Obec Kvasiny za cenu 750.000 Kč dle Přílohy č. 5.
Výsledek hlasování: Pro:         14 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 1 člen
Usnesení č. 7/12/2016  bylo schváleno. 

Usnesení č. 8/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní mezi Obcí Kvasiny a panem Ulrichem a Smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
mezi Obcí Kvasiny a panem Rohrem dle přílohy č. 6 a pověřuje starostku pod-
pisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro:         14 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 1 člen
Usnesení č. 8/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/12/2016 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o právu provede-
ní stavby spojené se smlouvou o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny a 
majitelem pozemků, na kterých byla provedena stavba „Chodník u komunikace 
II/321 a na základě geometrického plánu č. 752-37/2015 uzavření Smlouvy kup-
ní mezi Obcí Kvasiny a panem Josefem Ehlem, nar. 2. 12. 1954, bytem Kvasiny 
112, 517 02 na nákup pozemku p. č. 13/2  – ostatní plocha (ostatní komunikace) 
o výměře 1 m2 v k. ú. Kvasiny a pozemku p. č. 2332 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 12 m2 v k. ú. Kvasiny za cenu 100 Kč/m2, dle Přílohy č. 
7 a pověřuje starostku podpisem smluv.
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 9/12/2016  bylo schváleno.

Usnesení č. 10/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení 
stavby případně Smlouvy o právu provedení stavby spojenou se smlouvou o 
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smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny a majiteli pozemků, na kterých bude 
provedena stavba Místní komunikace Hamernice dle Přílohy č. 8 a pověřuje sta-
rostku přípravou a podpisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro:          9 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 6 členů
Usnesení č. 10/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení 
stavby mezi Obcí Kvasiny a majiteli pozemků, na kterých bude provedena stav-
ba Místní komunikace Příčná dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku přípravou a 
podpisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro:     15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 11/12/2016 bylo schváleno.

Pan Ulrich vysvětlil, že pro schválení usnesení č. 11 hlasoval, zatímco u usnesení  
č. 10 se hlasování zdržel z toho důvodu, že nejsou uvedeni konkrétní majitelé pozem-
ků. Starostka odpověděla, že u obou bodů byli uvedení konkrétní majitelé pozemků  
v záborovém elaborátu.

Usnesení č. 12/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení 
stavby mezi Obcí Kvasiny a majiteli pozemků dle záborového elaborátu, na kte-
rých bude provedena stavba Místní komunikace Spojovací dle Přílohy č. 10 a 
pověřuje starostku přípravou a podpisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro:      15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 12/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o vybudování ZTV 
spojené se smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV a po-
zemku do vlastnictví obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a panem Jiřím Hánělem 
uzavření
l Smlouvy o bezúplatném převodu části ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi 
Obcí Kvasiny a panem Jiřím Hánělem, nar. 28. 2. 1958, bytem Kvasiny 338, 517 
02
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l  Darovací smlouvy na darování pozemků - pozemkové parcely p. č. 189/3 
ostatní plocha (ostatní komunikace) a pozemkové parcely p. č. 189/4 zahrada 
do vlastnictví Obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a panem Jiřím Hánělem, nar. 
28. 2. 1958, bytem Kvasiny 338, 517 02 dle Přílohy č. 11 a pověřuje starostku 
podpisem smluv.
Výsledek hlasování: Pro:    15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 13/12/2016  bylo schváleno.

Usnesení č. 14/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku  p.č. 405/30 orná půda 
o výměře 5 684 m2 v k.ú. Kvasiny Ing. Petru Skalskému, nar. 12.6.1981, bytem 
Školská 228, Pardubice, PSČ 533 53 za cenu 880,-Kč/ m2 dle Přílohy č. 12 
Výsledek hlasování: Pro:   15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 14/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 15/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouva o svěření majetku do užívání 
mezi „DSO Mikroregion Bělá“ a Obcí Kvasiny dle Přílohy č. 13 a pověřuje sta-
rostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro:    15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 15/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 16/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování ZTV 
spojené se smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV do vlast-
nictví obce Kvasiny a smlouvou o výstavbě uličního prostoru Obcí Kvasiny mezi 
Obcí Kvasiny a společností K2 invest s.r.o., Chrudim dle Přílohy č. 14 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy
Výsledek hlasování: Pro:          14 členů
   Proti:  
   Zdrželi se:  1 člen
Usnesení č. 16/12/2016  bylo schváleno.

Usnesení č. 17/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 15 Smlouvu č. 928/2016 o 
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poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2016 mezi Obcí Kva-
siny a Státním fondem dopravní infrastruktury, kterou bude v roce 2016 poskyt-
nuta SFDI obci na výstavbu chodníku II. etapa maximální částka 287.735 Kč a 
pověřuje starostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro:    15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 17/12/2016  bylo schváleno.

Usnesení č. 18/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu movi-
tých věcí pro Sbor dobrovolných hasičů Kvasiny uzavřená mezi Obcí Kvasiny a 
SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Kvasiny dle Přílohy č. 16 a pověřuje 
starostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro:       15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 18/12/2016  bylo schváleno.

Usnesení č. 19/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi Obcí Kvasiny 
a Správou silnic Královéhradeckého kraje  p.o. dle Přílohy č. 17 a pověřuje sta-
rostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro:         15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 19/12/2016  bylo schváleno.

Usnesení č. 20/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasiny a Ing. 
arch. Petrem Šudou, Atelier Architektury, Šuda – Horský a.s. a vypracování do-
kumentace k územnímu řízení a provedení související projektové inženýrské 
činnosti zahrnující fázi pořízení rozhodnutí o umístění stavby za cenu 261.000 
Kč bez DPH dle Přílohy č. 18 a pověřuje starostku podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro:      15 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 20/12/2016 bylo schváleno. 

Usnesení č. 21/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí a souhlasí s řešením návrhu  Změ-
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ny č.1ÚP Kvasiny ve znění k datu 4.3.2016 dle Přílohy č. 19 a souhlasí se zahá-
jením jeho projednání po dokončení posouzení  návrhu  Změny č.1  ÚP Kvasiny 
z hlediska vlivů na životní prostředí a udržitelný rozvoj území, které bude dokon-
čeno do 31.3.2016.
Výsledek hlasování: Pro:           10 členů
   Proti:  
   Zdrželi se:  4 členové
Usnesení č. 21/12/2016 bylo schváleno. 

Usnesení č. 22/12/2016
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí podání žádosti do grantového pro-
gramu „Za každé prodané auto ŠKODA v ČR jeden zasazený strom“ a schvalu-
je   podání žádosti ZŠ a MŠ Kvasiny p.o. do grantového programu „Tady jsme 
doma“.
Výsledek hlasování: Pro:       14 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 22/12/2016 bylo schváleno. 
Usnesení č. 23/12/2016
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací dle návrhu na poskytnutí dotací 
na 2016 a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny platný pro 
žadatele uvedené v Návrhu na poskytnutí dotací 2016 dle Přílohy č. 21
Výsledek hlasování: Pro:         14 členů   
   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 23/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 24/12/2016
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis z kontroly kontrolního výboru ze dne 
25.1.2016 a pověřuje kontrolní výbor plněním kontrolních úkolů dle Přílohy č. 22. 
Výsledek hlasování: Pro:           12 členů
   Proti:  
   Zdrželi se: 2 členové
Usnesení č. 24/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 25/12/2016
Zastupitelstvo obce vyzývá vedení Škoda Auto a.s., aby neprodleně začalo při-
pravovat dostatečný počet parkovacích míst pro zaměstnance závodu v Kvasi-
nách výstavbou například parkovacího domu v místě stávajícího parkoviště u 
jižní brány závodu na pozemcích  v k.ú. Solnice. 
Výsledek hlasování: Pro:        14 členů
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   Proti:  
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 25/12/2016 bylo schváleno.

Usnesení č. 26/12/2016
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu dle Pří-
lohy č. 23 – rozpočtové opatření č. 7. 
Výsledek hlasování: Pro:            11 členů
   Proti:  
   Zdrželi se:   3 členové
Usnesení č. 26/12/2016 bylo schváleno.
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PAPÍR l Noviny
l Časopisy
l Knihy, sešity, letáky
l Kancelářský papír
l Katalogy, telefonní seznamy
l Papírová lepenka, karton
l Neznečištěné papírové sáčky
l Papírové ubrousky
l Čistý obalový papír

l Uhlový papír
l Voskovaný papír
l Papír znečištěný potravinami
l Obvazy, vložky, pleny
l Pergamen
l Pauzovací papír
l Dehtový papír
l Sklo, plasty, textil, bioodpad
l Zbytkový komunální odpad

PLASTY l Plastové obaly
l Sáčky, fólie, nákupní tašky
l Vymyté kelímky od jogurtů
    a jiných potravin
l PET lahve od nápojů
l Pěnový polystyren
l Nápojový karton (tetrapak)

l Sklo, papír, kovy, textil
l Linolea a výrobky z PVC
l Molitan, guma, kabely
l Plastové obaly znečištěné chemic-

kými látkami
l Zbytkový komunální odpad

SKLO l Bílé a barevné sklo
l Lahve od nápojů
     bez kovových uzávěrů
l Skleněné nádoby
l Tabulové sklo bez drátěné vložky
l Skleněné střepy

l Nebezpečný odpad
l Bioodpad
     (tráva, listí, ovoce, zelenina)
l Stavební odpady
l Papír
l Plasty
l Sklo
l Kovy

SMĚSNÝ 
KOMU-
NÁLNÍ 
ODPAD

l Zbytkový komunální odpad
l Např. smetí, popel, pevné  

ku chyňské odpady, vyřazené 
drobné předměty atd. po vytřídění 
využitelných, nebezpečných  
a objemných složek odpadů.

l Nebezpečný odpad
l Bioodpad
     (tráva, listí, ovoce, zelenina)
l Stavební odpady
l Papír
l Plasty
l Sklo
l Kovy

TŘÍDĚNÝ
ODPAD

         DO NÁDOB PATŘÍ!               DO NÁDOB NEPATŘÍ!




